2025年 12月 19日

各位
会 社 名 新明和工業株式会社
代 表 者 名 取締役社長 五十川 龍之
（コード番号 7224 東証プライム）
本社所在地 兵庫県宝塚市新明和町１番１号
問 合 せ 先 経営企画本部 広報部長 実平 典子

（TEL 0798-56-5002）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年 12 月 19 日開催の取締役会において、2026 年４月１日付で下記のとおり代表取締役を

異動することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１ 異動の理由

経営体制の変更のため。

２ 新旧代表取締役の氏名及び役職

(１) 新任

氏  名 新  職 現  職

椢原 敬士
（くにはら たかし） 代表取締役 取締役社長 取締役 常務執行役員

新事業戦略本部長

(２) 退任

氏  名 新  職 現  職

五十川 龍之
（いそがわ たつゆき） 取締役会長 代表取締役 取締役社長

３ 新任代表取締役の略歴

氏 名 ： 椢原 敬士（くにはら たかし）
生 年 月 日 ： 1963年２月 13日
略 歴 ： 1985年４月 当社入社
  2008年４月 当社産機システム事業部 小野工場 設計部長
  2010年４月 当社小野製造本部長
  2011年４月 当社産業機器統括本部 小野工場長
  2012年４月 当社執行役員
   当社流体事業部長
  2016年４月 当社常務執行役員（現任）
  2022年４月 当社新事業戦略本部長（現任）
  2022年６月 当社取締役（現任）
所有株式数 ： 26,380 株

４ 異動予定日

2026年４月１日

５ その他

2025 年 12 月 19 日開催の取締役会において、2026 年４月１日付で下記のとおり執行役員を異動す

ることについてもあわせて決議いたしましたので、お知らせいたします。

氏  名 新  職 現  職

久米 俊樹
（くめ としき）

取締役 専務執行役員
財務部長

取締役 常務執行役員
財務部長

以 上